



Stato Patrimoniale Consolidato Attivo

Comune di Cattolica

| STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO) | | Importo 2019 | Importo 2018 |
|--|--|----------------|----------------|
| A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | | | |
| 1 | | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) | 0,00 | 0,00 |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | | |
| I Immobilizzazioni immateriali | | | |
| 1 | costi di impianto e di ampliamento | 1,46 | 0,00 |
| 2 | costi di ricerca sviluppo e pubblicità | 44.561,11 | 46.403,84 |
| 3 | diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno | 24.439,46 | 33.055,63 |
| 4 | concessioni, licenze, marchi e diritti simile | 7.735,14 | 5.164,97 |
| 5 | avviamento | 25.639,56 | 30.633,87 |
| 6 | immobilizzazioni in corso ed acconti | 0,00 | 0,00 |
| 9 | altre | 550.235,45 | 774.844,63 |
| | Totale immobilizzazioni immateriali | 652.612,18 | 890.102,94 |
| II Immobilizzazioni materiali (3) | | | |
| II 1 Beni demaniali | | | |
| 1.1 | Terreni | 26.965.411,73 | 26.723.776,13 |
| 1.2 | Fabbricati | 449.308,55 | 455.325,11 |
| 1.3 | Infrastrutture | 5.782.503,21 | 5.329.613,12 |
| 1.9 | Altri beni demaniali | 20.733.599,97 | 20.938.837,90 |
| | | 0,00 | 0,00 |
| III 2 Altre immobilizzazioni materiali (3) | | | |
| 2.1 | Terreni | 55.626.541,89 | 55.945.432,93 |
| a | di cui in leasing finanziario | 11.763.795,70 | 11.748.574,10 |
| | | 0,00 | 0,00 |
| 2.2 | Fabbricati | 29.899.230,95 | 29.910.850,42 |
| a | di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 |
| 2.3 | Impianti e macchinari | 13.811.623,37 | 14.153.794,80 |
| a | di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 |
| 2.4 | Attrezzature industriali e commerciali | 9.035,53 | 8.502,26 |
| 2.5 | Mezzi di trasporto | 25.204,76 | 27.846,35 |
| 2.6 | Macchine per ufficio e hardware | 17.263,38 | 26.352,30 |
| 2.7 | Mobili e arredi | 43.589,67 | 27.234,76 |
| 2.8 | Infrastrutture | 0,00 | 0,00 |
| 2.99 | Altri beni materiali | 56.798,53 | 42.277,94 |
| 3 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | 2.930.732,73 | 2.081.759,80 |
| | Totale immobilizzazioni materiali | 85.522.686,35 | 84.750.968,86 |
| IV Immobilizzazioni Finanziarie (1) | | | |
| 1 | Partecipazioni in | 3.005.618,69 | 10.692.077,67 |
| a | imprese controllate | 0,00 | 12.091,50 |
| b | imprese partecipate | 2.175.745,24 | 9.851.455,12 |
| c | altri soggetti | 829.873,45 | 828.531,05 |
| 2 | Crediti verso | 259.228,91 | 272.985,94 |
| a | altre amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 |
| b | imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| c | imprese partecipate | 0,00 | 0,00 |
| d | altri soggetti | 259.228,91 | 272.985,94 |
| 3 | Altri titoli | 71.111,22 | 99.046,41 |
| | Totale immobilizzazioni Finanziarie | 3.335.958,82 | 11.064.110,02 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | | | |
| | | 89.511.257,35 | 96.705.181,82 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | | |
| I Rimanenze | | | |
| | | 55.295,20 | 53.603,18 |
| | Totale rimanenze | 55.295,20 | 53.603,18 |
| II Crediti (2) | | | |
| 1 | Crediti di natura tributaria | 521.426,02 | 570.323,38 |
| a | Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità | 0,00 | 0,00 |
| b | Altri crediti da tributi | 500.760,64 | 517.892,78 |
| c | Crediti da Fondi perequativi | 20.665,38 | 52.430,60 |
| 2 | Crediti per trasferimenti e contributi | 2.358.193,76 | 2.284.049,77 |
| a | verso amministrazioni pubbliche | 2.266.484,35 | 2.231.728,45 |
| b | imprese controllate | 0,00 | 1.684,48 |
| c | imprese partecipate | -8.600,00 | 0,00 |
| d | verso altri soggetti | 100.309,41 | 50.636,84 |
| 3 | Verso clienti ed utenti | 1.379.778,30 | 1.316.866,43 |
| 4 | Altri Crediti | 3.171.818,07 | 2.585.992,73 |
| a | verso l'erario | 13.729,06 | 52.629,69 |
| b | per attività svolta per c/terzi | 15.632,16 | 43.952,29 |
| c | altri | 3.142.456,85 | 2.489.410,75 |
| | Totale crediti | 7.431.216,15 | 6.757.232,31 |
| III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI | | | |
| 1 | partecipazioni | 0,05 | 0,05 |
| 2 | altri titoli | 922.677,93 | 850.683,97 |
| | Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi | 922.677,98 | 850.684,02 |
| IV DISPONIBILITA' LIQUIDE | | | |
| 1 | Conto di tesoreria | 8.705.296,50 | 9.296.868,46 |
| a | Istituto tesoriere | 0,00 | 3.333.362,35 |
| b | presso Banca d'Italia | 8.705.296,50 | 5.963.506,11 |
| 2 | Altri depositi bancari e postali | 903.518,62 | 988.154,05 |
| 3 | Denaro e valori in cassa | 201,85 | 204,19 |
| 4 | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | 0,00 | 0,00 |
| | Totale disponibilità liquide | 9.609.016,97 | 10.285.226,70 |
| | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | 18.018.206,30 | 17.946.746,21 |
| D) RATEI E RISCONTI | | | |
| 1 | Ratei attivi | 42.529,19 | 26.152,78 |
| 2 | Risconti attivi | 102.680,05 | 30.843,10 |
| | TOTALE RATEI E RISCONTI D) | 145.209,24 | 56.995,88 |
| | TOTALE DELL'ATTIVO | 107.674.672,89 | 114.708.923,91 |